In malignis autem die vigesimo, aut si vires adhuc debiles fuerunt, die vigesimo quarto, aut tardius.

Durante morbo alvus in aliquibus ægris quotidie sponte solvebatur, in aliquibus vero

K

retenta

retenta est, unde si tormina, & tensiones, ac borborygmi &c. supervenerunt, eam enemate emolliente sollicitavi; si similia symptomata observata non sunt, & si æger cæteroquin sat bene habuit, eam sæpius in tertium quartumve diem intactam reliqui.

Urina erat inconstans; etenim mox naturalem habuit colorem, mox rubra, aut flammea fuit, & crassam ad fundum nubem dimisit, mox turbida, crassa, jumentosa, crassum & inæquale sedimentum posuit; mox tenuis & subviridis in superficie gessit cuticulam salinam multis coloribus variegatam, & tetrum odorem sparfit.

Ab octavo aut nono die usque ad morbi finem sæpius observavi, copiosissimum & verum pus cum urina profluxisse.

Nullam post variolas malam sequelam vidi.

Binos pueros, & unam puellam in nosocomio habui, qui admodum discretis variolis laborarunt, febris tamen die quarto (ut alias contigit) non remisit, & die sexto vires fuerunt debiles, & respiratio anxia, & accessit delirium.

Septimo die proruperunt petechiæ, coloris purpurei, variolæ autem erant optime elevatæ, & ex flavo albæ.

Vires manserunt debiles, verum cessavit delirium, & pectoris anxietas.

Pro medicamentis præter paregoricâ, quæ omni sexta hora exhibebantur, dedi alternis vicibus misturam N. 25. & claretum N. 3. & his augebantur vires, & ægri omne periculum superarunt.

Decimo quarto die omnia symptomata erant valde mitia, unde tunc vesperi solummodo paregoricum dabatur, in reliquis vero strenue continuatum est.

Decimo septimo die cessavit febris, & dein integra sanitas rediit.

## *De morbis chronicis.*

### *Febres intermittentes.*

**O**mnis generis febres intermittentes hoc anno iterum in nosocomio observatæ sunt.

Febres autem tertianæ duplicatæ frequentissime occurrerunt, & eorum paroxysmi adeo fuerunt protracti, ut inde febris continua remittens fere semper fuerit orta.

Rigor spinæ dorsæ, aucta pulsus celeritas, sitis major, extremorum frigus, dum stata hora

ægros

ægros aggredierentur, speciem similibus febrium determinarunt.

Quotidianam duplicem quoque pluries vidi.

Methodum, quam in anno primo medico descripsi, hoc quoque anno secutus sum, & ægri cito & sat facile liberati sunt.

Tempore vernali omnes fere, qui febre intermittente laborarunt, vomitorio opus habuerunt.

Dedi in principio remedia digerentia, diluentia, purgantia &c. nullum tamen inde effectum expertus sum, nam manserunt continuæ præcordiorum oppressiones, nausæ, & vomitus, & oris amaror, fordities, & ructus amari, foetidi, ovum putridum redolentes, quandoque spirantes acidum.